Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта   «Об исполнении бюджета  Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района  за 2023 год»

Организатор публичных слушаний: администрация Плясоватского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: Здание администрации Плясоватского сельского поселения. Воронежская область,  Верхнехавский  район, с.Плясоватка, улица Заречная, дом 35.
Дата проведения: 02 .05.  2024 г.
Время проведения: 10 час. 00 мин
Председательствующий на публичных слушаниях: Колесова Галина Алексеевна глава Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
Секретарь публичных слушаний: Тарасова Нина Владимировна старший инспектор  администрации Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
Докладчик: Калугина Инна Николаевна  бухгалтер  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
Присутствующие: 11 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 11 апреля 2024 г. на информационном стенде в здании администрации Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области по ул. Заречная, дом 35.
На период проведения публичных слушаний с 11 апреля по 02 мая 2024 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область,  Верхнехавский  район, с.Плясоватка, улица Заречная, дом 35. (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 - предложений и 0 - замечаний.
Слушали: Калугину И.Н..,  бухгалтера  Плясоваского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, которая  подробно  отразила  формирование  доходных  и  расходных  статей  бюджетной  системы  РФ  за  2023 год.
  Проект  исполнения бюджета  за 2023 год прилагается.

Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
  За период проведения публичных слушаний с 11апреля по 02 мая 2024г. в адрес администрации Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;
3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали: «за» 11 чел.; «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект исполнения бюджета Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района за 2023 год.
            Председатель  собрания                                  Г.А.Колесова
                 Секретарь  собрания                                         Н.В.Тарасова
                                          ЗАКЛЮЧЕНИЕ
              О результатах  публичных слушаний по рассмотрению проекта

  об исполнении бюджета,  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  за 2023 год.

от 02 мая 2024года

Собрание участников публичных слушаний проведено 02 мая 2024 г. в 10.00 часов по адресу: Здание администрации сельского поселения. Воронежская область,  Верхнехавский  район, с. Плясоватка, улица Заречная, дом 35.
В собрании приняло участие: 11 человек
Составлен протокол публичных слушаний от 02 мая 2024 г.
За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
     2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов   Плясоватского сельского поселения от 11.04.2024 № 84  «Об исполнении бюджета, Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  за 2023 год».
    3. Рекомендовать  Совету народных депутатов Плясоватского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района  принять  вышеуказанный документ на очередном  заседании  сессии Совета народных  депутатов.

4.      Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном  статьей 46 Устава Плясоватского сельского поселения Верхнехавского      муниципального района Воронежской области и размещению на официальном    сайте администрации Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

          Председатель                                          Г.А.Колесова
          Секретарь                                               Н.В.Тарасова
                                                     АКТ

 Обнародования  заключения  публичных слушаний, состоявшихся  02.05.2024 года по  решению Совета народных депутатов  Плясоватского  сельского  поселения  от 11.04. 2024 № 84   «О проекте решения об  исполнении бюджета Плясоватского   сельского поселения  Верхнехавского муниципального района за 2023 год»

с. Плясоватка                                                                             02.05.2024г.

   Комиссией  в  составе:  главы   Плясоватского сельского  поселения  Колесовой Г.А.,  старшего инспектора   Плясоватского сельского поселения  Тарасовой Н.В..,  депутата  Совета народных  депутатов Плясоватского сельского поселения  Королева Н.П.,  в  соответствии  с  Уставом Плясоватского сельского поселения,  составлен  настоящий  акт  о  том,  что  02.05.2024 г.  произведено  обнародование  итогов  публичных слушаний, состоявшихся в Плясоватском сельском поселении Верхнехавского муниципального района   02.05.2024г.  с повесткой дня «О проекте  исполнения бюджета  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района за 2023 год», путём размещения  текста  на  стенде  информации  в здании администрации  Плясоватского сельского поселения по  адресу:  с. Плясоватка  ул. Заречная, 35.

Члены  комиссии:

1. Глава  Плясоватского
    сельского поселения                                                     Г.А.Колесова
2 .Старший инспектор

 сельского поселения                                                        Н.В.Тарасова
3. Депутат Совета народных депутатов                          Н.П.Королев
    Плясоватского сельского поселения
                                                  Приложение

                                                               к протоколу публичных слушаний по рассмотрению
                                                               проекта «Об исполнении бюджета Плясоватского
                                                               сельского поселения Верхнехавского  муниципального
                                                               района за 2023год»
                  СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
	№/№
	Фамилия, имя, отчество

	1
	Колесова Галина Алексеевна

	2
	Тарасова Нина Владимировна

	3
	Калугина Инна Николаевна

	4
	Беденкова Елена Александровна

	5
	Серегина Марина Владимировна

	6
	Захаров Николай Васильевич

	7
	Королев Николай Петрович

	8
	Дубинин Андрей Николаевич

	9
	Шабанова  Елена Владимировна

	10
	Платонов Андрей  Сергеевич

	11
	Путилина Марина Ивановна